Địa chỉ: Số 2, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.

Số điện thoại: (0251) 3822501 - Fax : (0251).3823854 – 3824934.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:              /UBND-KTN

V/v tổng kết 5 năm triển khai

thực hiện Đề án nghiên cứu

khả thi về phát triển bền vững

nông nghiệp ứng dụng công

nghệ cao của Israel trên địa

bàn tỉnh Đồng Nai đến năm

2025, tầm nhìn 2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng  10  năm 2025

Kính gửi: Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Sau khi xem xét nội dung báo cáo, kiến nghị của Sở Nông nghiệp và Môi

trường tại Văn bản số 515/BC-SoNNMT ngày 21/8/2025 về việc tổng kết 5 năm

triển khai thực hiện Đề án nghiên cứu khả thi về phát triển bền vững nông

nghiệp ứng dụng công nghệ cao của Israel trên địa bàn tỉnh Đồng Nai đến năm

2025, tầm nhìn 2030 (File điện tử kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như

sau:

1. Ngày 28/10/2020, UBND tỉnh Đồng Nai ban hành Quyết định số

4000/QĐ-UBND về việc phê duyệt Đề án nghiên cứu khả thi về phát triển bền

vững nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao của Israel trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

đến năm 2025, tầm nhìn 2030. Theo báo cáo của Sở Nông nghiệp và Môi

trường, đến nay kết quả thực hiện Đề án trên không khả thi và không hoàn thành

mục tiêu đề ra. UBND tỉnh nghiêm khắc phê bình Sở Nông nghiệp và Môi

trường và đề nghị đơn vị rút kinh nghiệm sâu sắc trong công tác tham mưu

chuyên ngành đối với các trường hợp tương tự về xây dựng, triển khai các dự

án, đề án nông nghiệp trong thời gian tới.

2. Yêu cầu Sở Nông nghiệp và Môi trường triển khai thực hiện các nhiệm

vụ sau:

a) Đánh giá kết quả thực hiện so với mục tiêu cụ thể giai đoạn đến năm

2025 tại Quyết định số 4000/QĐ-UBND ngày 28/10/2020 của UBND tỉnh Đồng

Nai, xác định nguyên nhân các tồn tại hạn chế, rút ra bài học kinh nghiệm trong

việc tham mưu lĩnh vực chuyên môn về sau.

b) Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan và địa phương

tiếp tục nghiên cứu Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị

về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số

quốc gia; Kế hoạch số 110/KH-TU ngày 31/12/2021 của Ban chấp hành Đảng

bộ tỉnh Đồng Nai về phát triển nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao, nông

2

nghiệp theo hướng hữu cơ gắn với nông nghiệp chế biến và thị trường tiêu thụ

sản phẩm trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 2327/QĐ-UBND ngày 28/9/2023 của

UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt Đề án phát triển sản xuất nông nghiệp

hữu cơ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2021-2030 và các quy định pháp

luật hiện hành có liên quan, tham mưu đề xuất UBND tỉnh tiếp tục chỉ đạo phát

triển bền vững nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao và nông nghiệp hữu cơ trên

địa bàn tỉnh.

Sở Nông nghiệp và Môi trường triển khai, phối hợp thực hiện các nội

dung chỉ đạo trên và báo cáo kết quả về UBND tỉnh trước ngày 30/10/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT. UBND tỉnh (Đ/c Hoàng);

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- UBND các xã, phường;

- Chánh, PCVP. UBND tỉnh (KTN);

- Lưu: VT, KTN.
 (Khoa/danhgiaisrael/2.10.2025)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hoàng

		2025-10-03T07:57:03+0700

		2025-10-03T09:55:32+0700

		2025-10-03T09:55:23+0700

		2025-10-03T09:55:23+0700

		2025-10-03T09:55:46+0700